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کشف 34 تن چوب قاچاق
رشت- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی رشت گفت: مأموران بخش انتطامی 
خمام، حین گشت زنی در مناطق آلوده و جرم خیز به یک دستگاه وانت نیسان 

حمل چوب مشکوک شده و این خودرو را متوقف کردند.
ســرهنگ رحیم شعبانی افزود: در بازرسی از بار خودرو، 65 اصله چوب 
جنگلی توســکا بــه وزن 2 هزار و 500 کیلوگرم کــه بصورت قاچاق حمل 

می شد، کشف شد.
سرهنگ شعبانی گفت: مأموران انتظامی این بخش نیز حین گشت زنی 
یک دستگاه وانت نیسان که تعداد 38 اصله چوب به وزن یک و نیم تن را به 

صورت قاچاق حمل می کرد، توقیف کردند.
سرهنگ عبدالعلی شعبانی، فرمانده نیروی انتظامی صومعه سرا نیز بیان 
داشت: مأموران انتظامی این شهرستان حین گشت زنی به 2 دستگاه کامیون 
و 2 دستگاه نیسان مشکوک شده و در بازرسی از این خودروها، 27 تن چوب 
جنگلی قاچاق به ارزش ریالی 70 میلیون تومان کشــف و ضبط و رانندگان 

خودروهای یاد شده، به مراجع قضایی معرفی شدند.
سرهنگ احمد وکیل صادقی فرمانده نیروی انتظامی املش نیز بیان داشت: 
مأموران انتظامی حین گشت زنی به یک دستگاه خودروی کامیون حمل بار 
مشــکوک شده و در بازرســی از این خودرو، سه تن چوب جنگلی قاچاق به 
همراه یک دستگاه اره برقی کشف و ضبط و متهم به مراجع قضایی معرفی شد.

سقوط تابلوی تبلیغاتی
تبریز- خبرنگار کیهان: چند کارگر که برای تعمیر و یا نصب بنر همزمان 
در حال بالا رفتن از سازه سبک تابلو تبلیغاتی در تبریز بودند، بخش گردان 
تابلو سقوط کرد و باعث مرگ یکی از کارگران شد. در اثر این حادثه 3 کارگر 
دیگر مصدوم شدند که حال یکی از آنان وخیم گزارش شده است. این حادثه 
در ظهر شــنبه در میدان بازار ولی عصر تبریــز روی داد. در این حادثه یک 

خودرو پراید نیز دچار خسارت شد.
گازگرفتگی 10 یزدی

یزد- ایرنا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان یزد 
گفت: انتشــار گاز مونوکسیدکربن موجب مسمومیت 10 نفر شد که از این 
تعداد پنج نفر مربوط به شهرســتان یزد و بقیه مربوط به شهر عقدا از توابع 

شهرستان اردکان است.
احمد دهقان افزود: پنج نفری که در یزد دچار مسمومیت شدند، بعد از 

انتقال به بیمارستان، درمان و ترخیص شدند.
این مسئول اظهار کرد: استفاده از بخاری های گازسوز غیراستاندارد و نصب 
ناصحیح آن علت اصلی گاز گرفتگی و مســمومیت ها با گاز مونوکسیدکربن 

اعلام شد.
تصادف 5 کشته گرفت

ســرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی مرند گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت هــای پلیس 110 مبنی بر وقع یک فقره تصــادف در محور »مرند-
خوی« بلافاصله مأموران انتظامی برای بررســی موضوع به محل اعزام شدند 
و مشخص شــد، یک دستگاه خودرو پژو 405 با یک دستگاه خودرو پیکان 

وانت برخورد کرده اند.
سرهنگ »کاظم دهقانی«  تصریح کرد: در این حادثه، خودرو پژو 405 به 
علت برخورد با پیکان وانت دچار حریق شده و سه نفر از سرنشینان آن در دم 
فوت و چهار نفر سرنشین خودرو وانت مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند 

که دو نفر از آنان به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کردند.
وی خاطرنشان کرد: کارشناسان پلیس راه، علت این حادثه را انحراف به 

چپ از سوی راننده پیکان وانت اعلام کردند.
جعل اسناد زمین دولتی

سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی غرب استان تهران گفت: درپ ی 
ارجاع یک فقره پرونده کلاهبرداری به پلیس آگاهی غرب استان تهران مبنی 
بر زمین خواری در شهرستان رباط کریم مشخص شد زمینی به مساحت 35 
هزار متر مربع متعلق به یکی از ارگان های دولتی با ارزش بیش از 18 میلیارد 

ریال توسط یک نفر با جعل اسناد تصرف شده است.
ســرتیپ »محسن خانچرلی« تصریح کرد: با تحقیقات کارشناسی انجام 
شده مشخص شد، فردی با اسناد و مدارک جعلی، 35 هزار متر مربع از اراضی 
واقع در شهرســتان رباط کریم را با روش های متقلبانه به مبلغ 18 میلیارد و 

567 میلیون ریال تصرف کرده است.
وی ادامــه داد: مأموران پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضائی متهم را 

شناسایی و در عملیاتی منسجم، وی را دستگیر کردند.
سردار خانچرلی بیان داشت: متهم به جرم خود اعتراف و روانه زندان شد.

ناکامی سوداگران مرگ
 سرویس شهرستانها: جانشین فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: ماموران 
انتظامی بخش راین شهرستان کرمان از حمل و جا به جایی مواد مخدر توسط 
قاچاقچیان مطلع و با تشکیل اکیپی به مسیر حرکت قاچاقچیان اعزام و پس 
از تعقیب و مراقبت به دو خودرو سواری زانتیا و پژو 405 مشکوک و دستور 

توقیف آنها را صادر کردند.
سرهنگ ناصر فرشید افزود: راننده خودروها بدون توجه به اخطار و ایست 
پلیس با افزایش سرعت و حرکات مارپیچ اقدام به فرار کرده که پس از تعقیب 

و گریز عرصه را بر خود تنگ دیده و خودروها را متوقف کردند.
وی تصریح کرد: ماموران در بازرسی از این خودروها 507 کیلوگرم تریاک و 
136 کیلوگرم حشیش را کشف و سه متهم را نیز در این رابطه دستگیر کردند.

وی گفت: خودروها توقیف و متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده 
جهت طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

انفجار کارگاه تولید موادمنفجره
سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: در پی 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک مورد انفجار در حوالی 

منطقه فرون آباد پاکدشت، بلافاصله عوامل انتظامی در محل حاضر شدند.
ســرتیپ »عبدالرضا ناظری« افزود: ماموران در بررســی اولیه مشخص 
کردند که این کارگاه با کاربری شمع ســازی اقــدام به تولید غیرمجاز مواد 

محترقه می کند.
وی با اشــاره اینکه سهل انگاری یکی از کارگران علت انفجار این کارگاه 
بود تصریح کرد: در این انفجار که موجب تخریب این کارگاه شــد شش نفر 
دچار سوختگی شدید شده که بلافاصله توسط عوامل اورژانس به بیمارستان 
منتقل شــدند.این مقام ارشــد انتظامی خاطر نشــان کرد: بیش از 36 هزار 
عدد مواد محترقه از نوع کپســولی کشف و چهارنفر عوامل اصلی این حادثه 

شناسایی و دستگیر شدند.
بار نئوپان موادمخدر از آب درآمد

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فرماندهی انتظامی 
استان قم اظهار داشت: در پیگیری اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر تهران بزرگ بر روی عناصر اصلی تهیه و توزیع موادمخدر مشخص 
شد یکی از قاچاقچیان موادمخدر قصد دارد با یک دستگاه تریلی مقدار قابل 
توجهی موادمخدر را به صورت جاســازی در داخل بار نئوپان از اســتان های 

شرقی کشور به قم منتقل کند.
سرهنگ »غلام عباس بلفکه« گفت: در ادامه ضمن هماهنگی قضایی سه 
اکیپ تلفیقی از پلیس مبارزه با موادمخدر استان قم و تهران بزرگ به محورهای 
مواصلاتی استان اعزام شدند.وی افزود: با کنترل تردد خودروها سرانجام خودرو 
مذکور در یکی از محورها شناسایی و نسبت به تعقیب نامحسوس خودرو تا 
محــل تخلیه بار اقدام و در حالی که متهم قصد تخلیه موادمخدر را در یک 
گاراژ داشت ماموران در اقدامی غافلگیرانه وارد عمل شده و متهم را به همراه 
همدســتش دستگیر کردند.ســرهنگ بلفکه گفت:  در ادامه طی بازرسی از 
خودرو 500 کیلوگرم تریاک کشف و متهمان نیز در نهایت به انضمام پرونده 

تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی استان شدند.
سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی شهرستان طبس گفت: ماموران 
انتظامی شهرستان هنگام کنترل محورهای عبوری به یک تریلی حامل احشام 
مشکوک و آن را متوقف کردند.سرهنگ »محمود علیپور« افزود: ماموران در 
بازرسی از خودرو 276 رأس گوسفند که فاقد مجوز از دامپزشکی بودند را کشف 
و کارشناسان ارزش ریالی این محموله قاچاق را یک میلیارد ریال برآورد کردند.
وی تصریح کرد: در این رابطه یک خودرو توقیف و متهم با تشکیل پرونده 

جهت انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

امیر کویت با ذکر نام خلیج فارس در سال 
1915 نامه ای به فرمانده نیروهای انگلیسی در 

خلیج فارس نوشته است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، شــیخ 
جابرالمبارک پس از درگذشت پدرش در 1915 که 

مطابق با 1294 خورشــیدی است، قدرت را در کویت در دست گرفت. وی 
در پاسخ به پیام تسلیت فرمانده نیروهای انگلیسی در خلیج فارس جوابیه ای 

نوشت که در آن از نام خلیج فارس استفاده کرده است.
ترجمه نامه به این شرح است:

»جناب ذوشــوکت و جلال، کلنل سر پرسی کاکس نماینده سیاسی در 
»خلیج فارس« و سرکنسول دولت فخیمه در فارس و عربستان برای آن جناب 

آرزوی دوام خیر و شادمانی را دارم.
با کمال احترام دســتورات بزرگ منشانه جنابعالی مورخه 16/ دسامبر/ 
1915 را بــه همراه تلگراف جوابیه حاوی تســلیت فقدان پدرمان بدســت 

اینجانب رسید.«

یک زن سالخورده ژاپنی با گرفتن سلفی هایی 
جالب و چالش برانگیز تبدیل به یکی از چهره های 

مشهور در این کشور شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این زن 90 
ساله اهل ژاپن، با گرفتن سلفی های جالب از خود به 

یکی از چهره های مشهور در فضای مجازی تبدیل شده است. 
»کیمیکو نیشیموتو« در موقعیت های مختلف و حتی غیرواقعی از خود 
ســلفی می گیرد. وی که عکاسی را از پســرش آموخته است حالا با گرفتن 
سلفی های چالش برانگیز و ســاختگی تبدیل به یک چهره مشهور در ژاپن 

شده است.
 در یکی از سلفی ها در حالی که وی روی جاده دراز کشیده وانمود می کند 

توسط یک کامیون زیر گرفته شده است.
گفتنی است، آثار عکاسی این هنرمند سالخورده ژاپنی به تازگی در یکی 
از نمایشــگاه های عکاســی در ژاپن موسوم به » بگذار بازی کنم« به نمایش 

گذاشته شده است.

دومیــن زن جــوان میلیــاردر جهان و 
ثروتمندترین زن نروژ، به دلیل رانندگی حین 

مستی ۲3هزار پوند جریمه شد.
بر اساس گزارش تلگراف، »کاترینا آندرسن« بنا 
بر ادعای نشریه »فوربس« با ثروت 1/23 میلیارد دلار 

ثروتمندترین زن نروژ محسوب می شود.
طبق این گزارش، جریمه رانندگی در نروژ بر اســاس میزان درآمد فرد 
خاطی محاســبه می شــود و دادگاه شهر اسلو می توانســت بر اساس میزان 
دارایی های »کاترینا« او را 40 میلیون کرون )پوند 3/7 میلیون( جریمه کند.

امــا به این دلیل که وی در حال حاضر درآمد ثابتی ندارد و ســرمایه  او 
به صورت سهام سرمایه گذاری شده است میزان جریمه او کمتر برآورد شد.

با این حال دادگاه جریمه  او را بر اساس تخمینی که از میزان ثروت کاترینا 
زده شد وضع کرده است.

دادگاه همچنین »آندرسن« را به مدت 13 ماه از رانندگی منع کرد.
پدر »آندرســن« در ســال 2007، 42 درصد از سهام خود را در شرکت 
سرمایه گذاری متعلق به خانواده به نام دخترش کرد و به این ترتیب »کاترینا« 

دومین زن جوان میلیاردر جهان نام گرفت.

گروهــی از جراحان متخصص دانشــگاه 
»پوهنتون هاربیــن« در چین اولین عملیات 
پیوند سر انسان بر روی یک جسد را با موفقیت 

انجام دادند.
بر اساس گزارش تلگراف، قرار است در قدم بعدی 

پیوند سر بر روی انسان زنده انجام شود.
این عمل جراحی 18 ساعت به طول انجامید و پزشکان موفق شدند تا 
ستون فقرات، اعصاب و رگ های خونی را به یکدیگر با موفقیت پیوند بزنند.

به گفته سرپرســت جراحی، مرحله بعد تعویض کامل سر انسان با یک 
اهداء کننده است که دچار مرگ مغزی شده است.

کارشناسان محیط زیست بار دیگر هشدار 
دادند که آلودگی پلاســتیکی به عمیق ترین 

بخش های اقیانوس ها رسیده است.
گروهی از کارشناســان به سرپرستی متخصصان 
دانشگاه نیوکاســل انگلیس به بررســی نمونه ای از 

ارگانیسم های موجود در 6 اقیانوس عمیق جهان پرداختند.
در این بررســی تجهیزاتــی به عمق 7000 تا 10 هــزار و 900 متری 
اقیانوس ها فرستاده و مشخص شد در تمامی موقعیت های مورد مطالعه، ذرات 
پلاستیکی در معده آبزیان وجود دارد. همچنین در یکی از این مناطق در 100 
درصد معده موجودات آزمایش شده پلاستیک وجود داشته است. پایین ترین 

سطح آلاینده های پیدا شده حدود 50 درصد بوده است.
این مطالعه نشــان داد ذرات پلاســتیکی نه تنها بــه عمیق ترین نقاط 
اقیانوس ها رســیده اســت، بلکه موجوداتی که در این اکوسیستم ها زندگی 

می کنند این مواد را می بلعند.
این طور برآورد شــده است که حدود هشت میلیون تن مواد پلاستیکی 
هر ســال به اقیانوس ها راه پیدا می کنــد. همچنین 60 تا 90 درصد تمامی 

آلودگی ها در دریاها پلاستیک هستند.

سرویس شهرستانها:
امور عمرانی اســتانداری  معاون هماهنگی 
کرمانشاه گفت: خبر کشته شدن 100 نفر بر اثر 
زلزله در مســکن مهر کرمانشاه صحت ندارد و 

کذب است.
مجتبی نیک کردار در حاشیه نشست ستاد بحران 
ســرپل ذهاب اظهار داشت: خبر کشته شدن 100 نفر 
در مسکن مهر کرمانشاه را به شدت تکذیب می کنیم.

وی با تاکید بر اینکه سخنان من تحریف و برخلاف 
واقع گزارش شــده اســت، اظهار داشــت: این آمار به 
جان باختگان منازل خودمالکی اطراف مسکن مهر است 

و هیچ ارتباطی به مسکن مهر ندارد.
* فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، دیروز از مناطق زلزله زده استان 

کرمانشاه دیدن کردند.
سرلشــکر محمدعلی جعفری، دیــروز بار دیگر از 
مناطق زلزله زده روستایی استان کرمانشاه دیدن و روال 
بخش جدید خدمت رسانی سپاه و بسیج را بررسی کرد.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شــورای اسلامی و 
مســعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان هم دیروز از 

مناطق زلزله زده استان کرمانشاه سرکشی کردند.
رضا اردکانیان، وزیر نیرو نیز با حضور در این مناطق، 
از آخرین وضعیت تاسیسات آب و برق مناطق زلزله زده 
مطلع شد تا براساس آن، برنامه ریزی لازم صورت بگیرد.

* معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه گفت: 
یگان های مهندسی نیروی زمینی سپاه ست های حمام 
و سرویس بهداشتی سیار را در همه روستاهای زلزله زده 

کرمانشاه مستقر خواهند کرد.
ســرتیپ علی اکبر پورجمشــیدیان افزود: اولین 
محموله ســت های حمام و سرویس بهداشتی سیار به 
منطقه رســید و یگان های مهندسی مستقر در نیروی 
زمینی ســپاه در حال نصب این ســت ها در روستاها 

هستند.
وی افزود: همانطور که از مردم درخواســت کردیم 
خانواده های خیر با هم جمع شوند و برای زلزله زدگان 
کانکس خریداری کنند تا هر چه سریع تر زلزله زدگان در 
کانکس ها برای میان مدت اسکان یافته و مستقر شوند.

وی با بیان اینکه مــردم زلزله زده در منطقه غرب 
کشور به والورو دستگاه های گرمایشی و تانکر آب نیاز 
دارند گفت: تیم های بهداشت و درمان سپاه در منطقه 

حضور دارند و به امدادرسانی مشغول هستند.
وی یادآور شد: برای تامین امنیت وسایل و احشام 
زلزله زدگان نیروی زمینی سپاه سه گردان رزمی را به 

کار گرفته است.
* فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه ارتش 
طی 36 ساعت کار آواربرداری، خارج کردن مجروحان 
از زیر آوار و انتقــال مصدومان را تمام کرد، ادامه داد: 
کار توزیع چادر در مناطق شــهری زلزله زده تقریبا به 
پایان رسیده و چادر به اندازه کافی در مناطق زلزله زده 
وجــود دارد، البته ناهماهنگی هایی در نحوه توزیع آن 
وجود دارد که درصدد کاهش این بی نظمی ها هستیم.

امیرکیومــرث حیدری افزود: نیروهای ارتشــی با 
گشت زدن میان افراد زلزله زده، اشخاص و خانواده هایی 
را که تاکنون موفق به دریافت چادر نشــده، شناسایی 

می کنند و به آنها چادر تحویل می دهند.
* عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
بافت های فرسوده بیشــترین حجم تلفات را در زلزله 
کرمانشــاه داشته است، لذا مسئولان باید قبل از تکرار 
چنین حوادثی، به فکر بازسازی و مقاوم سازی بافت های 

فرسوده در کشور باشند.
سیدمهدی فرشــادان در حاشیه بازدید از مناطق 
زلزله زده کرمانشــاه اظهار کرد: میزان خسارت ناشی 
از این زلزله در شــهرها و روستاهای شهرستان سرپل 

ذهاب بالا است.
وی خاطر نشان کرد: متاسفانه بی توجهی به ساخت 
و سازها و عدم رعایت استانداردهای لازم در زمان اجرای 
پروژه ها موجب شــده حجم بالایی از ساخت و سازها 
قدرت استقامت را در برابر زلزله نداشته باشد و در نتیجه  
بخش قابل توجهی از سرمایه های جانی و مالی در این 
حادثه تلخ از دست رفت که غیرقابل جبران است. وی 
گفت: حجم بالای خســارت های مادی و تلفات جانی 

مربوط به مناطق حاشیه و بافت های فرسوده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به وضعیت 
بیمارستان نوســاز این منطقه اشاره کرد و با انتقاد از 
عملکرد و بی تعهدی پیمانکار و مجری این پروژه، گفت: 
قطعا این مهم از سوی وزارت بهداشت در مراجع قانونی 
پیگیری می شود و بعد از بررسی های لازم فرد خاطی و 

یا خاطیان براساس قانون مجازات خواهند شد.
وی افزود: وســایل گرمایشی و نایلون برای مقابله 

معاون استاندار کرمانشاه:

خبر کشته شدن 100 نفر در مسکن مهرکرمانشاه صحت ندارد

با بارش های ســاختمانی و برودت هوا نیاز اصلی مردم 
زلزله زده در شهرها و روستاهای کرمانشاه است.

وی گفــت: مهمتریــن وظیفه مســئولان پس از 
این موارد رســیدگی ســریع برای بازسازی خانه های 
آسیب دیده است که قبل از شروع فصل سرما بتوان عده 

زیادی از زلزله زدگان را در خانه های خود اسکان داد.
به گفته علما، با گذشت 6 روز از زلزله 7/3 ریشتری 
در غرب کشــور، کوتاهی در امدادرســانی و یا کمبود 

اسکان اولیه زلزله زدگان قابل قبول نیست.
* عضو هیئت رئیســه کمیسیون آموزش مجلس 
گفت: در زلزله کرمانشــاه 78 واحد آموزشی تخریب 
شد و به تعداد فراوانی نیز آسیب جدی وارد شده است.

حجت الاســلام علیرضا سلیمی تصریح کرد: آنچه 
موجب حیرت هیات اعزامی از طرف کمیسیون آموزش 
مجلس شد این است که برخی از این واحدها نوساز بوده 
و در سال های اخیر افتتاح شده اند، وی افزود: امیدوارم 
مدعی  العموم بدون مماشات با مقصرانی که کار خود را 

به نحواحسن انجام نداده اند برخورد کند.
* نماینده ولی فقیه در اســتان کرمانشاه گفت: با 
گذشــت 6 روز از زلزله 7/3 ریشتری در غرب کشور، 
کوتاهــی در امدادرســانی و یا کمبود اســکان اولیه 

زلزله زدگان قابل قبول نیست.

آیت الله شیخ مصطفی علما افزود: باید همه نیازهای 
اولیه همانند چادر و پتو به همه زلزله زدگان توزیع شود و 
در مرحله بعدی وسایل گرمایشی و نایلون در کوتاه ترین 

زمان ممکن به دست آنها برسد.
* رئیس دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: دختر 
بچه 12 ساله اصلاندوزی که در زلزله اخیر آذربایجان 
مصدوم شــده بود به علت تشــدید تشنج صبح شنبه 

فوت کرد.
قدرت اخوان اکبری گفت: آیلین معصومی از قبل 
سابقه تشنج داشته است و این مسئله بعد از وقوع زلزله 
به علت ترس و اضطراب وارد آمده در زمین لرزه تشدید 

و باعث ایست قلبی وی شده بود.
وی با اشاره به اینکه این دختربچه در اولین ساعات 
مصدومیت به بیمارســتان علی اصغر)ع( اردبیل انتقال 
داده شــد تصریح کرد: وی در مدت 3 روز بستری در 
بیمارســتان علی اصغر)ع( تحت مراقبت های ویژه بوده 
است و هیچ مشــکلی از لحاظ رسیدگی به این بیمار 

وجود نداشت.
* معــاون امور مجلــس، حقوقی و اســتان های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بیمه بیکاری 
زلزله زدگان اســتان کرمانشاه تا پایان امسال پرداخت 

می شود.
جمشــید تقی زاده اظهار داشت: پس از زلزله اخیر 
اســتان کرمانشاه، صندوق عشــایر موظف به برقراری 

مستمری بیمه شدگان متوفی شده است.
وی افزود: تاکنون 155 کامیون تریلر وسایل کمک 
از سوی ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها به 

مناطق زلزله زده کرمانشاه ارسال شده است.
* مدیر کل دفتر مدیریت بحران و کاهش مخاطرات 
بخش کشــاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در اثر 
زلزله اخیــر، تاکنون نزدیک بــه 795 میلیارد تومان 
خســارت به بخش کشاورزی اســتان کرمانشاه وارد 

شده است.
سیدمحمود موســوی گفت: 40 درصد این میزان 
خسارات مربوط به تاسیسات، ساختمان ها و اماکن دامی، 
انبارهای علوفه، صنایع تبدیلی و تکمیلی و تاسیسات 

پرورش ماهی است.
وی تصریح کرد: 40 درصد دیگر از خســارت 795 
میلیارد تومانی نیز مربوط به تاسیسات و منابع آبی مانند 
ایستگاه پمپاژ آب، سیستم های آبیاری، چاه و خطوط 
انتقال آب و اســتخرهای ذخیره آب و 20 درصد هم 
خسارات ناشــی از تلفات دام سبک و سنگین ماهی، 

طیور و زنبور عسل است.
وی خاطر نشان کرد: این خسارات تا روز شنبه در 
شهرستان های سرپل ذهاب، قصرشیرین، اسلام آباد غرب، 
ثلاث باباجانی، گیلانغرب و 1960 روســتا در مناطق 

آسیب دیده، برآورد شده است.
وی با بیان اینکه پیشنهادهایی از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی برای جبران خسارات و احیای کشاورزی در 
مناطق زلزله زده به دولت ارائه شده است، تصریح کرد: 
این پیشنهادها شامل تامین 4 هزار میلیارد ریال اعتبار 
تملک  دارایی های سرمایه ای برای احداث و مرمت اماکن 
دامی و انبار علوفه، ساختمان ها و زیربناها و سازه های 

آبی خسارت دیده در بخش کشاورزی است.
موســوی تامین 3 هزار میلیارد ریال تســهیلات 
ارزان قیمت برای بازسازی و نوسازی واحدهای خسارت 
دیــده، تامین 2 هزار میلیارد ریال به صورت هزینه ای 
برای جبران  بخشــی از خسارت ناشی از تلفات دام و 
طیور، زنبور عسل و حمایت از آسیب دیدگان به منظور 
احیای تولید و تامین نهاده ها و اســتمهال تســهیلات 
دریافتی کشــاورزان خسارت دیده به مدت سه سال را 
از دیگر پیشنهادهای وزارت جهاد کشاورزی به دولت 
برای کمک به مناطق زلزله زده و حل و فصل مشکلات 

کشاورزی عنوان کرد.

وی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی، بخشودگی 
ســه ساله آب بهای اراضی کشــاورزی پایاب سدهای 
رودخانه های مرزی در مناطق زلزله زده و تامین بار مالی 
و توزیع رایگان 2 هزار تن جو به دامداران خسارت دیده 
توسط شرکت پشــتیبانی امور دام را برای تصویب در 

دولت به وزارت کشور پیشنهاد داده است.
وی به اعزام 55 اکیپ دامپزشکی از سایر استان ها 
به مناطق زلزله زده اســتان کرمانشاه به منظور انجام 
عملیات ضدعفونی، درمان و نظارت بر تدفین بهداشتی 
دام های تلف شــده و همچنین ارسال 30 دستگاه بیل 
مکانیکی و ســایر ادوات مورد نیاز بــرای تدفین دام، 
پیگیری تأمین علوفه و کمک به احداث جایگاه موقت 

دام اشاره کرد.
* معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان کرمانشاه 
بر ضرورت رعایت نظم در توزیع کمک به زلزله زدگان 
تأکید کرد و گفت: 10 هزار نیروی کمکی از دیگر نقاط 
کشــور برای برقراری نظم و امنیت به مناطق زلزله زده 

استان کرمانشاه اعزام شدند.
محمدرضا آمویی گفت: اکنون آرامش نســبی در 
مناطق زلزله زده ایجاد شده و امنیت کامل برقرار است.
وی افزود: احتمال وجود افراد هنجارشکن و سارقان 
در مناطق زلزله زده همچون دیگر نقاط شــهری وجود 
دارد و از این رو از افراد ساکن در این مناطق درخواست 
می شود در صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را به 

مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.
* مسئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه، از وقوع 
647 پس لرزه تا ساعت 11 ظهر روز )یکشنبه 28 آبان( 

در مناطق زلزله زده استان خبر داد.
فرهاد فروزی اظهار کرد: این تعداد پس لرزه پس از 
زمین لرزه بزرگ یکشنبه هفته قبل )21 آبان( در استان 

کرمانشاه به وقوع پیوسته است.
وی ادامــه داد: از مجمــوع پس لرزه های به وقوع 
پیوســته، 32 مورد بیش از چهار ریشتر قدرت داشته 
اســت.فروزی گفت: آخرین پس لرزه شدید ساعت 4 و 
37 دقیقه بامداد دیروز در سرپل ذهاب به وقوع پیوست 
که قدرت آن به 4/3 ریشتر رسید و آخرین پس لرزه به 
وقوع پیوسته نیز ساعت 10 و 47 دقیقه با قدرت 2/7 

ریشتر در قصرشیرین اتفاق افتاد.
وی گفت: این پس لرزه ها ممکن است تا ماه ها نیز 
به طول بینجامد اما قدرت آن ها بیشــتر از 4/5 ریشتر 

نخواهد بود.
* سازمان پزشکی قانونی کشور، آخرین آمار تلفات 

زلزله استان کرمانشاه را 437 نفر اعلام کرد که دو نفر 
از آنان مجهول الهویه هستند.

در اطلاعیه سازمان پزشکی قانونی تعداد افراد متوفی 
در شــهرهای مختلف به این شرح اعلام شده است؛ در 
سرپل ذهاب 387 نفر )2 نفر مجهول الهویه(، در کرند 
14 نفر، در قصرشــیرین 16 نفر، در ثلاث 12 نفر، در 
کرمانشاه یک نفر، در تازه آباد یک نفر و در ازگله 6 نفر 

جان خود را از دست داده اند.
* به دنبال ســرد شــدن هوا و اعــلام بارندگی از 
سوی هواشناسی، ده ها نفر از مردم پاوه برای در اختیار 
گذاشــتن منازل خویش به زلزله زدگان اعلام آمادگی 

کردند.
* معــاون میــراث فرهنگی کشــور گفت: مرمت 
اضطــراری بناهای تاریخی آســیب دیــده از زلزله از 
امروز آغاز می شود. محمد حسن طالبان افزود: از افراد 
محلی برای اشتغالزایی در مرمت آثار باستانی استفاده 

خواهد شد.
* وزیر نیرو گفت: از برق برای گرمایش چادرهای 
زلزله زدگان اســتفاده خواهد شد. رضا اردکانیان افزود: 
از لحاظ تولید برق در منطقه هیچ مشکلی نداریم و از 
نظر آب هم در شــرایط مناســبی هستیم و با استقرار 
دستگاه های تصفیه ســیار و استفاده از آب بسته بندی 

سعی می کنیم خط قرمز کیفیت آب را رعایت کنیم.
* فرمانده ارتش گفــت: ارتش 50 تریلی کانکس 
حمام و سرویس های بهداشــتی به مناطق زلزله زده 
ارســال کرده که کار نصــب و راه اندازی کانکس ها در 

حال انجام است.
* وزیــر ورزش و جوانان گفــت: 50 عدد کانکس 
در روزهای آینده از طریق این وزارتخانه برای اســکان 
موقت زلزله زدگان به مناطق زلزله زده ارسال می شود. 
مسعود سلطانی افزود: هوا در برخی از مناطق زلزله زده 
سرد است و تأمین وسایل گرمایشی برای این مناطق 

ضروری است.
وی گفــت: جامعه ورزشــی کشــور تاکنون 530 
محموله امدادی به مناطق زلزله زده ارسال کرده است.

* رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور از ارسال 70 کانکس به مناطق زلزله زده برای 
ادامه تحصیل دانش آموزان خبر داد. محمد تقی نظرپور 
افزود: کانکس ها به مناطقی که آســیب بیشتری دیده 
و یا مدارس یک شــیفته کمتری دارند ارسال خواهد 
شد. وی گفت: خیرین تاکنون برای ساخت 11 مدرسه 
با 21 کلاس درس در مناطق روســتایی و 3 مدرســه 
بــا 24 کلاس درس در مناطق شــهری اعلام آمادگی 
کرده اند. نظری افزود: برای بازســازی مدارس تخریبی 
660 میلیارد ریال برای مقاوم سازی 100 میلیارد ریال 
و برای حصارکشی مدارس نیز 100 میلیارد ریال دیگر 
نیاز است. وی گفت: کار پاکسازی و ترمیم کلاس های 
درسی که بخش کمی از آن تخریب شده و قابل استفاده 

هستند آغاز شده  است.
* معاون سازمان مدیریت بحران کشور از آغاز کار 
بازسازی واحدهای مسکونی تخریب شده در شهرستان 
گیلانغرب خبر داد. محمد فریدلطیفی افزود: اســتان 
قزوین به عنوان اســتان معین گیلانغرب کار بازسازی 
واحدهای روستایی تخریب شده را از دیروز در روستای 
شنقال خالدی دهستان دیده که صد درصد تخریب شده 
بود آغاز کرده است. 3 هزار واحد مسکونی روستایی و 
یک هزار واحد مســکونی شهری گیلانغرب در جریان 
زلزله تخریب شــدند. آب لوله های شــهر گیلانغرب 
همچنان به علت کدر بودن بالا غیر قابل آشامیدن است.
* ارتش تأمین داروهای کمیاب بیماران خاص در 
منطقه زلزله زده را برعهده گرفته اســت و این اقلام را 

در سریع ترین زمان ممکن برای آنان فراهم می کند.
* رئیــس مجلس شــورای اســلامی در بازدید از 
مناطق زلزله زده کرمانشــاه گفت: مسئله اصلی مردم 
ایــن مناطق در مرحله اول اســکان موقت و سـ ـپس 
بازسازی ساختمان ها است. علی لاریجانی افزود: مردم 
مقداری از لحاظ مسائل بهداشتی کمبود دارند که باید 
این مشــکلات رفع و هرچه زودتر امکانات بهداشــتی 
منطقه تأمین شود. وی گفت: برخی از ساختمان های 
آسیب دیده باید با کمک دولت توسط خود مردم تعمیر و 
نوسازی شود و ساختمان هایی که خسارت کلی دیده اند 
باید هرچه سریع تر توسط دولت بازسازی شود و در این 
زمینه مجلس نیز آمادگی کامل برای همکاری با دولت 
را دارد و همچنین مســکن مهر هم باید با کمک های 

دولتی تعمیر و سریع تر ساخته شود.

عضو کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران 
با بیان اینکه ۸ برابر ظرفیت معابر خودرو داریم، گفت: 
اگر مردم تصمیم بگیرند خودروی بی کیفیت نخرند، 
خودروســازها جز ارتقای کیفیت، کاری نمی توانند 

بکنند.
به گزارش ایســنا، زهرا صدراعظم نوری، درباره چرایی 
روند کند نوســازی خودروهای فرسوده با اشاره به آمارهایی 
که راهنمایــی و رانندگی درباره خودروهای تولید شــده، 
منتشر کرده است، گفت: در کل کشور 20 میلیون خودرو 
شــماره گذاری شده اســت که یک پنجم آن معادل چهار 
میلیون خودرو، سهم تهران است. تعداد موتورسیکلت هایی 
که در تهران وجود دارد، ســه میلیون است و این در حالی 
اســت که وسعت کل معابر تهران 2911 کیلومتر است که 
نسبت به خودروها بسیار کمتر است یعنی تعداد خودروها 

8 برابر ظرفیت معابر است.
وی با اشاره به خودروهای فرسوده گفت: میزان آلایندگی 

این خودروها بسیار بالاست، اما متاسفانه خودروهای جدیدی 
که به چرخه حمل ونقل وارد می شوند نیز به دلیل نداشتن 
کیفیت، بعد از مدتی به یک خودروی آلاینده تبدیل می شوند 

و تفاوتی با یک خودروی فرسوده نخواهند داشت.
عضو کمیسیون محیط زیست شــورای شهر تهران با 
بیان اینکه برای حل معضل خودروهای فرســوده و آلاینده 
هم درد و هم درمان را می شناســیم، عنوان داشت: با وجود 
این هنوز اقدام موثری در این زمینه صورت نگرفته است و 
به همین دلیل معتقدم، یکی از ابزارهایی که باعث تســریع 
روند خروج خودروهای فرســوده از سوی مسئولان خواهد 

شد، افکار عمومی و مطالبه آنهاست.
وی با اشــاره به اینکه کند شــدن فرآیند خارج کردن 
خودروهای فرسوده باعث آلودگی بیشتر خواهد شد، عنوان 
کرد: منابع ثابت و متحرک دو منبع آلودگی هوا هســتند. 
ســهم منبع ثابت مانند کارخانه ها 20 درصد و سهم منبع 
متحرک مانند خودروها و موتورسیکلت ها حدود 80 درصد 

است. وقتی آلودگی و بیماری های آن مشخص است، افکار 
عمومی باید مطالبه کنند تــا کیفیت خودروهای تولیدی 
افزایش پیدا کند. همچنین مردم باید یکدیگر را تشویق به 

استفاده از حمل ونقل عمومی کنند.
نوری بیان داشــت: سیاست و اولویت شورای شهر این 
اســت که استفاده از حمل ونقل عمومی به ویژه حمل ونقل 
ریلی را گســترش دهیم تا هر کسی که نیاز دارد، بتواند به 

نزدیکترین ایستگاه مترو دسترسی داشته باشد.
وی در خاتمه سخنان خود در یک برنامه رادیویی با تاکید 
بر اینکه مردم نقش تعیین کننده ای دارند، گفت: مردم اگر 
تصمیم بگیرند خودروی بی کیفیت نخرند، خودروسازهای ما 
کاری نمی توانند بکنند. اگر مردم مرتبا کیفیت خودرو را نقد 
کنند، خودروسازها نمی توانند بی تفاوت بمانند. اگر خودرو با 
کیفیت و از رده کالاهای سرمایه ای خارج شود، مطمئنا مردم 
به راحتی برای از رده خارج کردن خودروهای فرسوده شان 

عمل خواهند کرد.

عضو شورای شهر تهران:

 ۸ برابر ظرفیت معابر تهران خودرو داریم

خط و نشان پلیس برای 
قلیان سراهای غیرمجاز

رئیس پلیس پایتخت گفت: به غیر از قلیان سراهایی 
که مجوز قانونی دارند و قوانین و مقررات را رعایت 
می کنند با قلیان سراهای غیر مجاز برخورد می کنیم.

به گزارش پلیس پایتخت، ســردار حسین رحیمی در 
خصوص برخورد با قلیان سراها گفت: به غیر از قلیان سراهایی 
که مجوز قانونی دارند و قوانین و مقررات را رعایت می کنند 

با قلیان سراهای غیر مجاز برخورد می کنیم.
رحیمی تاکید کرد: با آن دسته از قلیان سراهایی نیز که 
تنباکوهای اعتیاد آور عرضه می کنند برخورد می شود چرا که 
این تنباکوها سلامت روانی و جسمی جامعه را به مخاطره 

می اندازند و موجب شیوع بیماری می شوند.
وی از اجرای طرح برخورد با صنوفی که شئونات اسلامی 
را رعایت نمی کنند خبر داد و به هماهنگی های بسیار خوب 

پلیس و دادستان تهران و سایر مقامات قضایی اشاره کرد.
گفتنی اســت، دادســتان تهران هفته گذشته اعلام 
کرده بود: در موضوع قلیان اولویت در برخورد با واحدهای 
صنفی غیرمجاز اســت و لذا پلیس در مورد رستوران ها و 
کافی شاپ های عرضه کننده قلیان مکلف به برخورد است، 
مگر اینکه از برخی نهادها مانند ســازمان میراث فرهنگی 

مجوز داشته باشند.


